Supra dicitur hoc sacra consti-
tutio edenda etiam sacramenta aliam
quod non omnia sacramenta sunt puri
sacramenta et digna. Quia dignissima
Nunc dicitur tradenda etiam sacramenta
Baptismi quod inter omnia ad finem magis
magis est. Et est quasi ianua sacra-
mentorum de quo ponitur quod primo
forma ad manum ubi in qua et 30
misterium ubi aquorum. Rite collatum et
virtute ubi proficit ad salutem
Quantum ad primum dicitur quod sacra-
mentum baptismi ad voluntatem individue
Antequam sit primum filii et spiritus sancti
Consecratur et per hoc ponitur huius sacra-
mentum que consistit in phrasibus huius
modi. Ego te baptizo in nomine patris et filii et spiritus sancti quod trahitur ex
sua beati Augustini super Johannem sic
dicens. Ego baptismi consecratur de tra-
ho enim et quid est aqua nisi aqua
Accedit enim ad elementum et sic sa-
cramentum. Unde est ianua dicitur aqua
et corpus tangit et cor abluit nisi
fuerit. Unde non quia dicitur per quod
dicitur hoc forma baptismi traditur
a Christo discipulis. Matthei ultimum ubi dicitur
et ipse eis dicens. Doce omnes ge-
tes baptizandos eos in nomine patris et
filii et spiritus sancti. Deinde ponitur
magis in dicitur in aqua celebratur
cum hoc sacramentum tantum in aqua non

in alio liquore. In 30. 30. dicitur in
quis renatus sunt ex aqua et spiritu sancto
non per virtutem regni dei. Deinde ponitur
nunc dicitur. Etiam adultis quia pueris
proficit ad finem. Hoc sacramentum quia ubi
huius sacramenti est iustificat ut dicitur
magis in 30. hoc 30. in fine. Aquorum
rite collatum. Etiam hoc ponitur in spiritu
baptismi qui potest esse bonus vel malus
vel melior. Baptismus qui per meliorem datur
misterium vel magis bonum qui per meliorem bonum
datur vel malus baptismus qui per malum
misterium datur. Nec magis minus datur in
baptismo ab uno datur quia amalo datur
Quia sunt quod aut bene Augustinus. Baptismus
ritus est qualis et ille magis peccate datur
Non qualis et ille per magis in spiritu datur
sacramentum id 30. baptista suo baptismi
promittit quod primum baptizasset legitur
Et magis non in spiritu sicut ipse te-
statur dicens. Ego baptizo te in aqua
30. primo capitulo. Et accipit per 30. dicitur
30. quod baptizavit in aqua sola. In
corpa abluere aperit ad non minus
datur. Unde baptismus 30. datur in primum
non in remissione. Ipse dicens. Matthei
30. Ego quis baptizo vos in aqua
et primum baptismus autem est datur in remissione
quas ipse baptizabat et eos per magis
dicitur ut dicitur magis in 30. hoc 30.
et per magis Amplius in 30. datur
Da sunt dubia quedam de baptizate
Johannis et 20. de baptizate est datur
dicitur textus in. Quantum ad primum
in Euangelio. An baptismus 30. fuit sacramentum
Secundo. An baptizati baptismi 30. datur
De uno baptizandi. Huius baptismi est datur
Dicitur in 30. quod non est omne sacramentum et datur
magis legis sacramentum. Et baptismus 30. non
fuit sacramentum veteris legis. Quia

Lex Verus Derivata fuit in iohanne sicut
in matthei xi lxxviii et i. usq ad iohannem
Et sic fuit sacramentum nove legis quia
non fuit institutum a Christo unde non quod non
fuit sacramentum. Sed sic glosa super istos
Jo. 30. Erat Jo. baptizans dicit quod quatuor
baptizans non duntaxat baptizans prodest
doctrina est fidei tamquam per baptismum Jo.
cum baptismum est Jo. cum doctrina fidei
an baptismum sacramentum sit et non sacramentum
sicut baptismum Jo. huiusmodi non fuit sacramentum
Sed magis est quod dicit quod sacramentum est
sacra rei signum quale signum fuit bap-
tizans Jo. quia erat signum baptismi est
Sicut. solutio. Quia quod videndum
est primo a quo fuit in istis baptismum Jo.
Sed ad quod fuit in istis baptismum appe-
bit an fuit sacramentum. Et ad primum
dico quod baptismum Jo. fuit institutum a deo
quia dei auctoritate Jo. baptizans et ad
ad hoc fuit assensus iuxta id Jo. 3. et
ubi baptizans sic dicit de isto. Et ego
nestraba eu. Et quod misit me baptizare
maqua ille michi dixit super quod videret
per descendere et mandare super eum
sic est quod baptizans in spiritu sancto fuit ita
baptizans Jo. in spiritu sancto. Et vocabatur
baptizans Jo. dicitur in matthei 23. et
baptizans Jo. dicitur in quod. Quia ubi opus
Iohannis operatio visibilis tantum erat opus
lavandi non in visibilis gratia dei magis
operans. Quo ad id dico quod baptismum Jo.
fuit institutum a deo primo ad significandum
baptismi est et ut sit fuit quatuor loco
de sacramentis. 2. An parandum et assensu.
Duc faciendum quoniam ad baptismum est per
significandum aquam ex contactu carnis
est quoniam Jo. baptizans et sic fuit
sacra res quasi nove legis materialis
hinc illud autem ad quod in istis erat
hoc fiebat et non aliud unde ut patet

tollebat ut gratiam conferret ut
gratiam sacramentum infundat. Sed
causa ad gratiam baptismi est et ad illud
sacramentum appellat. Et tunc magis
primo talo. Et dicit Iohannes baptizans
et per dicit baptismum penitentiae in remis-
sione peccatorum Jo. baptismum Jo. patet col-
labat. Solutio in remissione peccatorum
intellectus et pariter non sufficit quia ap-
bat ad baptismum est. In quo sit remis-
sio peccatorum. Dicitur in quod capiendo
sacramentum quatuor pro ut dicitur patet rei signum
sic baptismum Jo. patet dicitur patet quod
fuit sacra rei et delicti fuit baptismum
est. Et capiendo sacramentum pro
ut dicitur patet rei signum et ita sic non
fuit sacramentum ut patet ex predictis. 2.
Ad primum obiectum dico quod baptismum Jo.
reducit ad genus sacramentorum et cum
tasque completum ad genus comple-
tu et ut dicitur ad idem genus in
sua forma. Ad 2am dico quod patet
placet quod non sit sacramentum per dicitur. 2.
Ad questum 2am an baptizans baptismum
Iohannis dicitur de uno baptizandi
baptismo est et quod non per glosam super
Jo. 3. et 1. et 2. et 3. et 4. et 5. et 6. et 7. et 8. et 9. et 10. et 11. et 12. et 13. et 14. et 15. et 16. et 17. et 18. et 19. et 20. et 21. et 22. et 23. et 24. et 25. et 26. et 27. et 28. et 29. et 30. et 31. et 32. et 33. et 34. et 35. et 36. et 37. et 38. et 39. et 40. et 41. et 42. et 43. et 44. et 45. et 46. et 47. et 48. et 49. et 50. et 51. et 52. et 53. et 54. et 55. et 56. et 57. et 58. et 59. et 60. et 61. et 62. et 63. et 64. et 65. et 66. et 67. et 68. et 69. et 70. et 71. et 72. et 73. et 74. et 75. et 76. et 77. et 78. et 79. et 80. et 81. et 82. et 83. et 84. et 85. et 86. et 87. et 88. et 89. et 90. et 91. et 92. et 93. et 94. et 95. et 96. et 97. et 98. et 99. et 100. et 101. et 102. et 103. et 104. et 105. et 106. et 107. et 108. et 109. et 110. et 111. et 112. et 113. et 114. et 115. et 116. et 117. et 118. et 119. et 120. et 121. et 122. et 123. et 124. et 125. et 126. et 127. et 128. et 129. et 130. et 131. et 132. et 133. et 134. et 135. et 136. et 137. et 138. et 139. et 140. et 141. et 142. et 143. et 144. et 145. et 146. et 147. et 148. et 149. et 150. et 151. et 152. et 153. et 154. et 155. et 156. et 157. et 158. et 159. et 160. et 161. et 162. et 163. et 164. et 165. et 166. et 167. et 168. et 169. et 170. et 171. et 172. et 173. et 174. et 175. et 176. et 177. et 178. et 179. et 180. et 181. et 182. et 183. et 184. et 185. et 186. et 187. et 188. et 189. et 190. et 191. et 192. et 193. et 194. et 195. et 196. et 197. et 198. et 199. et 200. et 201. et 202. et 203. et 204. et 205. et 206. et 207. et 208. et 209. et 210. et 211. et 212. et 213. et 214. et 215. et 216. et 217. et 218. et 219. et 220. et 221. et 222. et 223. et 224. et 225. et 226. et 227. et 228. et 229. et 230. et 231. et 232. et 233. et 234. et 235. et 236. et 237. et 238. et 239. et 240. et 241. et 242. et 243. et 244. et 245. et 246. et 247. et 248. et 249. et 250. et 251. et 252. et 253. et 254. et 255. et 256. et 257. et 258. et 259. et 260. et 261. et 262. et 263. et 264. et 265. et 266. et 267. et 268. et 269. et 270. et 271. et 272. et 273. et 274. et 275. et 276. et 277. et 278. et 279. et 280. et 281. et 282. et 283. et 284. et 285. et 286. et 287. et 288. et 289. et 290. et 291. et 292. et 293. et 294. et 295. et 296. et 297. et 298. et 299. et 300. et 301. et 302. et 303. et 304. et 305. et 306. et 307. et 308. et 309. et 310. et 311. et 312. et 313. et 314. et 315. et 316. et 317. et 318. et 319. et 320. et 321. et 322. et 323. et 324. et 325. et 326. et 327. et 328. et 329. et 330. et 331. et 332. et 333. et 334. et 335. et 336. et 337. et 338. et 339. et 340. et 341. et 342. et 343. et 344. et 345. et 346. et 347. et 348. et 349. et 350. et 351. et 352. et 353. et 354. et 355. et 356. et 357. et 358. et 359. et 360. et 361. et 362. et 363. et 364. et 365. et 366. et 367. et 368. et 369. et 370. et 371. et 372. et 373. et 374. et 375. et 376. et 377. et 378. et 379. et 380. et 381. et 382. et 383. et 384. et 385. et 386. et 387. et 388. et 389. et 390. et 391. et 392. et 393. et 394. et 395. et 396. et 397. et 398. et 399. et 400. et 401. et 402. et 403. et 404. et 405. et 406. et 407. et 408. et 409. et 410. et 411. et 412. et 413. et 414. et 415. et 416. et 417. et 418. et 419. et 420. et 421. et 422. et 423. et 424. et 425. et 426. et 427. et 428. et 429. et 430. et 431. et 432. et 433. et 434. et 435. et 436. et 437. et 438. et 439. et 440. et 441. et 442. et 443. et 444. et 445. et 446. et 447. et 448. et 449. et 450. et 451. et 452. et 453. et 454. et 455. et 456. et 457. et 458. et 459. et 460. et 461. et 462. et 463. et 464. et 465. et 466. et 467. et 468. et 469. et 470. et 471. et 472. et 473. et 474. et 475. et 476. et 477. et 478. et 479. et 480. et 481. et 482. et 483. et 484. et 485. et 486. et 487. et 488. et 489. et 490. et 491. et 492. et 493. et 494. et 495. et 496. et 497. et 498. et 499. et 500. et 501. et 502. et 503. et 504. et 505. et 506. et 507. et 508. et 509. et 510. et 511. et 512. et 513. et 514. et 515. et 516. et 517. et 518. et 519. et 520. et 521. et 522. et 523. et 524. et 525. et 526. et 527. et 528. et 529. et 530. et 531. et 532. et 533. et 534. et 535. et 536. et 537. et 538. et 539. et 540. et 541. et 542. et 543. et 544. et 545. et 546. et 547. et 548. et 549. et 550. et 551. et 552. et 553. et 554. et 555. et 556. et 557. et 558. et 559. et 560. et 561. et 562. et 563. et 564. et 565. et 566. et 567. et 568. et 569. et 570. et 571. et 572. et 573. et 574. et 575. et 576. et 577. et 578. et 579. et 580. et 581. et 582. et 583. et 584. et 585. et 586. et 587. et 588. et 589. et 590. et 591. et 592. et 593. et 594. et 595. et 596. et 597. et 598. et 599. et 600. et 601. et 602. et 603. et 604. et 605. et 606. et 607. et 608. et 609. et 610. et 611. et 612. et 613. et 614. et 615. et 616. et 617. et 618. et 619. et 620. et 621. et 622. et 623. et 624. et 625. et 626. et 627. et 628. et 629. et 630. et 631. et 632. et 633. et 634. et 635. et 636. et 637. et 638. et 639. et 640. et 641. et 642. et 643. et 644. et 645. et 646. et 647. et 648. et 649. et 650. et 651. et 652. et 653. et 654. et 655. et 656. et 657. et 658. et 659. et 660. et 661. et 662. et 663. et 664. et 665. et 666. et 667. et 668. et 669. et 670. et 671. et 672. et 673. et 674. et 675. et 676. et 677. et 678. et 679. et 680. et 681. et 682. et 683. et 684. et 685. et 686. et 687. et 688. et 689. et 690. et 691. et 692. et 693. et 694. et 695. et 696. et 697. et 698. et 699. et 700. et 701. et 702. et 703. et 704. et 705. et 706. et 707. et 708. et 709. et 710. et 711. et 712. et 713. et 714. et 715. et 716. et 717. et 718. et 719. et 720. et 721. et 722. et 723. et 724. et 725. et 726. et 727. et 728. et 729. et 730. et 731. et 732. et 733. et 734. et 735. et 736. et 737. et 738. et 739. et 740. et 741. et 742. et 743. et 744. et 745. et 746. et 747. et 748. et 749. et 750. et 751. et 752. et 753. et 754. et 755. et 756. et 757. et 758. et 759. et 760. et 761. et 762. et 763. et 764. et 765. et 766. et 767. et 768. et 769. et 770. et 771. et 772. et 773. et 774. et 775. et 776. et 777. et 778. et 779. et 780. et 781. et 782. et 783. et 784. et 785. et 786. et 787. et 788. et 789. et 790. et 791. et 792. et 793. et 794. et 795. et 796. et 797. et 798. et 799. et 800. et 801. et 802. et 803. et 804. et 805. et 806. et 807. et 808. et 809. et 810. et 811. et 812. et 813. et 814. et 815. et 816. et 817. et 818. et 819. et 820. et 821. et 822. et 823. et 824. et 825. et 826. et 827. et 828. et 829. et 830. et 831. et 832. et 833. et 834. et 835. et 836. et 837. et 838. et 839. et 840. et 841. et 842. et 843. et 844. et 845. et 846. et 847. et 848. et 849. et 850. et 851. et 852. et 853. et 854. et 855. et 856. et 857. et 858. et 859. et 860. et 861. et 862. et 863. et 864. et 865. et 866. et 867. et 868. et 869. et 870. et 871. et 872. et 873. et 874. et 875. et 876. et 877. et 878. et 879. et 880. et 881. et 882. et 883. et 884. et 885. et 886. et 887. et 888. et 889. et 890. et 891. et 892. et 893. et 894. et 895. et 896. et 897. et 898. et 899. et 900. et 901. et 902. et 903. et 904. et 905. et 906. et 907. et 908. et 909. et 910. et 911. et 912. et 913. et 914. et 915. et 916. et 917. et 918. et 919. et 920. et 921. et 922. et 923. et 924. et 925. et 926. et 927. et 928. et 929. et 930. et 931. et 932. et 933. et 934. et 935. et 936. et 937. et 938. et 939. et 940. et 941. et 942. et 943. et 944. et 945. et 946. et 947. et 948. et 949. et 950. et 951. et 952. et 953. et 954. et 955. et 956. et 957. et 958. et 959. et 960. et 961. et 962. et 963. et 964. et 965. et 966. et 967. et 968. et 969. et 970. et 971. et 972. et 973. et 974. et 975. et 976. et 977. et 978. et 979. et 980. et 981. et 982. et 983. et 984. et 985. et 986. et 987. et 988. et 989. et 990. et 991. et 992. et 993. et 994. et 995. et 996. et 997. et 998. et 999. et 1000. et 1001. et 1002. et 1003. et 1004. et 1005. et 1006. et 1007. et 1008. et 1009. et 1010. et 1011. et 1012. et 1013. et 1014. et 1015. et 1016. et 1017. et 1018. et 1019. et 1020. et 1021. et 1022. et 1023. et 1024. et 1025. et 1026. et 1027. et 1028. et 1029. et 1030. et 1031. et 1032. et 1033. et 1034. et 1035. et 1036. et 1037. et 1038. et 1039. et 1040. et 1041. et 1042. et 1043. et 1044. et 1045. et 1046. et 1047. et 1048. et 1049. et 1050. et 1051. et 1052. et 1053. et 1054. et 1055. et 1056. et 1057. et 1058. et 1059. et 1060. et 1061. et 1062. et 1063. et 1064. et 1065. et 1066. et 1067. et 1068. et 1069. et 1070. et 1071. et 1072. et 1073. et 1074. et 1075. et 1076. et 1077. et 1078. et 1079. et 1080. et 1081. et 1082. et 1083. et 1084. et 1085. et 1086. et 1087. et 1088. et 1089. et 1090. et 1091. et 1092. et 1093. et 1094. et 1095. et 1096. et 1097. et 1098. et 1099. et 1100. et 1101. et 1102. et 1103. et 1104. et 1105. et 1106. et 1107. et 1108. et 1109. et 1110. et 1111. et 1112. et 1113. et 1114. et 1115. et 1116. et 1117. et 1118. et 1119. et 1120. et 1121. et 1122. et 1123. et 1124. et 1125. et 1126. et 1127. et 1128. et 1129. et 1130. et 1131. et 1132. et 1133. et 1134. et 1135. et 1136. et 1137. et 1138. et 1139. et 1140. et 1141. et 1142. et 1143. et 1144. et 1145. et 1146. et 1147. et 1148. et 1149. et 1150. et 1151. et 1152. et 1153. et 1154. et 1155. et 1156. et 1157. et 1158. et 1159. et 1160. et 1161. et 1162. et 1163. et 1164. et 1165. et 1166. et 1167. et 1168. et 1169. et 1170. et 1171. et 1172. et 1173. et 1174. et 1175. et 1176. et 1177. et 1178. et 1179. et 1180. et 1181. et 1182. et 1183. et 1184. et 1185. et 1186. et 1187. et 1188. et 1189. et 1190. et 1191. et 1192. et 1193. et 1194. et 1195. et 1196. et 1197. et 1198. et 1199. et 1200. et 1201. et 1202. et 1203. et 1204. et 1205. et 1206. et 1207. et 1208. et 1209. et 1210. et 1211. et 1212. et 1213. et 1214. et 1215. et 1216. et 1217. et 1218. et 1219. et 1220. et 1221. et 1222. et 1223. et 1224. et 1225. et 1226. et 1227. et 1228. et 1229. et 1230. et 1231. et 1232. et 1233. et 1234. et 1235. et 1236. et 1237. et 1238. et 1239. et 1240. et 1241. et 1242. et 1243. et 1244. et 1245. et 1246. et 1247. et 1248. et 1249. et 1250. et 1251. et 1252. et 1253. et 1254. et 1255. et 1256. et 1257. et 1258. et 1259. et 1260. et 1261. et 1262. et 1263. et 1264. et 1265. et 1266. et 1267. et 1268. et 1269. et 1270. et 1271. et 1272. et 1273. et 1274. et 1275. et 1276. et 1277. et 1278. et 1279. et 1280. et 1281. et 1282. et 1283. et 1284. et 1285. et 1286. et 1287. et 1288. et 1289. et 1290. et 1291. et 1292. et 1293. et 1294. et 1295. et 1296. et 1297. et 1298. et 1299. et 1300. et 1301. et 1302. et 1303. et 1304. et 1305. et 1306. et 1307. et 1308. et 1309. et 1310. et 1311. et 1312. et 1313. et 1314. et 1315. et 1316. et 1317. et 1318. et 1319. et 1320. et 1321. et 1322. et 1323. et 1324. et 1325. et 1326. et 1327. et 1328. et 1329. et 1330. et 1331. et 1332. et 1333. et 1334. et 1335. et 1336. et 1337. et 1338. et 1339. et 1340. et 1341. et 1342. et 1343. et 1344. et 1345. et 1346. et 1347. et 1348. et 1349. et 1350. et 1351. et 1352. et 1353. et 1354. et 1355. et 1356. et 1357. et 1358. et 1359. et 1360. et 1361. et 1362. et 1363. et 1364. et 1365. et 1366. et 1367. et 1368. et 1369. et 1370. et 1371. et 1372. et 1373. et 1374. et 1375. et 1376. et 1377. et 1378. et 1379. et 1380. et 1381. et 1382. et 1383. et 1384. et 1385. et 1386. et 1387. et 1388. et 1389. et 1390. et 1391. et 1392. et 1393. et 1394. et 1395. et 1396. et 1397. et 1398. et 1399. et 1400. et 1401. et 1402. et 1403. et 1404. et 1405. et 1406. et 1407. et 1408. et 1409. et 1410. et 1411. et 1412. et 1413. et 1414. et 1415. et 1416. et 1417. et 1418. et 1419. et 1420. et 1421. et 1422. et 1423. et 1424. et 1425. et 1426. et 1427. et 1428. et 1429. et 1430. et 1431. et 1432. et 1433. et 1434. et 1435. et 1436. et 1437. et 1438. et 1439. et 1440. et 1441. et 1442. et 1443. et 1444. et 1445. et 1446. et 1447. et 1448. et 1449. et 1450. et 1451. et 1452. et 1453. et 1454. et 1455. et 1456. et 1457. et 1458. et 1459. et 1460. et 1461. et 1462. et 1463. et 1464. et 1465. et 1466. et 1467. et 1468. et 1469. et 1470. et 1471. et 1472. et 1473. et 1474. et 1475. et 1476. et 1477. et 1478. et 1479. et 1480. et 1481. et 1482. et 1483. et 1484. et 1485. et 1486. et 1487. et 1488. et 1489. et 1490. et 1491. et 1492. et 1493. et 1494. et 1495. et 1496. et 1497. et 1498. et 1499. et 1500. et 1501. et 1502. et 1503. et 1504. et 1505. et 1506. et 1507. et 1508. et 1509. et 1510. et 1511. et 1512. et 1513. et 1514. et 1515. et 1516. et 1517. et 1518. et 1519. et 1520. et 1521. et 1522. et 1523. et 1524. et 1525. et 1526. et 1527. et 1528. et 1529. et 1530. et 1531. et 1532. et 1533. et 1534. et 1535. et 1536. et 1537. et 1538. et 1539. et 1540. et 1541. et 1542. et 1543. et 1544. et 1545. et 1546. et 1547. et 1548. et 1549. et 1550. et 1551. et 1552. et 1553. et 1554. et 1555. et 1556. et 1557. et 1558. et 1559. et 1560. et 1561. et 1562. et 1563. et 1564. et 1565. et 1566. et 1567. et 1568. et 1569. et 1570. et 1571. et 1572. et 1573. et 1574. et 1575. et 1576. et 1577. et 1578. et 1579. et 1580. et 1581. et 1582. et 1583. et 1584. et 1585. et 1586. et 1587. et 1588. et 1589. et 1590. et 1591. et 1592. et 1593. et 1594. et 1595. et 1596. et 1597. et 1598. et 1599. et 1600. et 1601. et 1602. et 1603. et 1604. et 1605. et 1606. et 1607. et 1608. et 1609. et 1610. et 1611. et 1612. et 1613. et 1614. et 1615. et 1616. et 1617. et 1618. et 1619. et 1620. et 1621. et 1622. et 1623. et 1624. et 1625. et 1626. et 1627. et 1628. et 1629. et 1630. et 1631. et 1632. et 1633. et 1634. et 1635. et 1636. et 1637. et 1638. et 1639. et 1640. et 1641. et 1642. et 1643. et 1644. et 1645. et 1646. et 1647. et 1648. et 1649. et 1650. et 1651. et 1652. et 1653. et 1654. et 1655. et 1656. et 1657. et 1658. et 1659. et 1660. et 1661. et 1662. et 1663. et 1664. et 1665. et 1666. et 1667. et 1668. et 1669. et 1670. et 1671. et 1672. et 1673. et 1674. et 1675. et 1676. et 1677. et 1678. et 1679. et 1680. et 1681. et 1682. et 1683. et 1684. et 1685. et 1686. et 1687. et 1688. et 1689. et 1690. et 1691. et 1692. et 1693. et 1694. et 1695. et 1696. et 1697. et 1698. et 1699. et 1700. et 1701. et 1702. et 1703. et 1704. et 1705. et 1706. et 1707. et 1708. et 1709. et 1710. et 1711. et 1712. et 1713. et 1714. et 1715. et 1716. et 1717. et 1718. et 1719. et 1720. et 1721. et 1722. et 1723. et 1724. et 1725. et 1726. et 1727. et 1728. et 1729. et 1730. et 1731. et 1732. et 1733. et 1734. et 1735. et 1736. et 1737. et 1738. et 1739. et 1740. et 1741. et 1742. et 1743. et 1744. et 1745. et 1746. et 1747. et 1748. et 1749. et 1750. et 1751. et 1752. et 1753. et 1754. et 1755. et 1756. et 1757. et 1758. et 1759. et 1760. et 1761. et 1762. et 1763. et 1764. et 1765. et 1766. et 1767. et 1768. et 1769. et 1770. et 1771.

Baptista Ergo baptizo vos aqua
 ille vos baptisabit ut ergo per se
 baptisati erant rebaptisandi bap^{mo}
 isti 2 De solutio istius quodis fue
 rit due opioes doctoru conuic qz
 quida dixerunt q baptisato bap^{mo}
 Johis si no habant fidem trinitat
 rebaptisandi erant Si autē habat
 fidem trinitat no erant rebaptisa
 di 2 uti intunt p fundad supra
 scriptam Quia actum 8o cao Qui
 trinita sunt baptisati no sunt re
 baptisati Sed actum 19 sunt re
 baptisati aliqui quia no huerunt
 fidem trinitat 2 Alij dixerunt q oēs
 baptisati bap^{mo} Jo sunt rebaptiza
 di Et hoc tenendu est hystoria q
 hctm actum 19 cao Jupio ubi sunt
 panti rebaptisat bap^{mo} isti eos
 qui dixerunt se baptisatos bap^{mo} Jo
 Et ad hysto actum 8o cao dicitur ut hē
 opioesa sup illo bō dicitur octauo
 Cui audissent apli qz recepit sa
 maria em dny t q philippus eug de
 nobz dixerunt isti qui euangelisa
 bant samaria baptizauit qsdam ubi
 no bap^{mo} Jo Et bap^{mo} Jo no ha
 buit potate impo di mang 2 q pma
 di q hoc pmebat ad aplōs qui sue
 rit opī 10 apli de jerosolus mis
 rit ad eos petru 2 johem qui eu
 renisset adorauerunt pro ipis ut
 acciperet spū sctū 2 Ad obiectoz
 pnam dico q glosa sup isto bō
 Joel no potit totam cam sed pte
 te mltiplex n erat causa quare
 illi actum 19 rebapti fuerit duo
 q no habebant fidem trinitat 2
 Alia quia no fuerit baptisati i
 uoie trinitat 2 Alia quia no habe
 bant missione caracis forma n
 bap^{mo} Johis non erat i uoie trinitat

sed i nomine dicitur ut hē actum 19
 2 Ad obiectoz 2 am dico q lic bap^{mo}
 isti fite accedente no valeat plus
 quam bap^{mo} Johis ualeat de uoite
 accedenti quatu ad caracis missio
 no 2 2. sunt q sequer tractanda
 sunt dubia de bap^{mo} isti de quoi
 colligendū est uobus in Et pmo p
 uerbo ad m bap^{mo} trinitat Quero
 de^m uocal expssio uoie pō de uoie
 bap^{mo} 2 2o An hoc forma Ergo bap
 tizo m uoie pns 2 f. 2 spū sctū
 pō de uoie bap^{mo} 2 3o An forma
 ista possit mutari 2 an quilibz temp
 o m dicendo uā ista uoieat An
 additio dimmuto impo aut trāspo
 uoie uoieat 2 d pmo dicit q uocal
 lis uoie expssio no pō de essencia
 bap^{mo} quia uoie Jo sup Aug 11 lo
 quet de sacramento bap^{mo} sic dicit
 Accedit em ad elementu 2 sic sa
 riam no dicit sed quia credit gōp
 no dicit uū dūno e dā sacra^{ti}
 2 Sed sic estus fuit baptisato pna
 ulla uoie expssioe uoieat 2o luce
 3o ad illu exemplar uoieat q bō
 uocalis expssio uoieat no sic uoiea 2o
 sic idem e bap^{mo} apud omes qz
 una fides em bap^{mo} ad opse 2o
 cao Expssio uoie uocal no e eadem
 apud oēs hōies uoieat uoieat ista no
 requira 2 Et mōna e uoieat m q
 dicit q ad m bap^{mo} trinitat Item
 bap^{mo} Aug 11 sup Johem dicit q uo
 bap^{mo} q pna 2o uoieat m q
 2o hoc pna sacra^{ti} noue legi m
 2 obz consistunt scz m robz 2 m bō
 Et bap^{mo} est sacra^{ti} noue legi 1o
 2 solutio de ista noue legi sacra^{ti}
 ta sunt 2 m mōna elementu forma
 uoie 2 m uoieat m q mōna mōna
 copulat forma matie uerbo uoieat
 de ista sacra^{ti} noue legi ista

mutari. Et nota quia additio alii
 quo nihilominus manet forma tota
 unde videtur quod per additionem possit
 forma mutari. Solucio vero sic
 in aliis quibus sunt genera mutatorum
 sicut sunt quatuor qualitates et ubi
 asse quatuor modis potest fieri varia
 ratio circa placitum verborum in sacro
 baptisimo duo modo sunt scilicet et hoc dicitur
 vel quod maneat eadem significatio
 et modo significandi idem ut si latine
 obmissio preterit verba in thesauro
 aut thesauro ut dicitur in hoc casu
 nullum sit impedimentum quo ad sacramentum
 Et peccaret qui ex bonitate et per
 causa ydionata mutaret vel sit
 mutatio non manente significacione
 ut si quis baptizaret in dei nomine
 et sic manet tunc nullum est sacramentum
 vel sit mutatio quo ad modum signi
 et tunc non est sacramentum ut si quis in
 nomine genitorum genitri et patris non
 baptizaret et non potest si valeret
 vel mutatio quoniam ut quod ad ad
 dicitur et hoc dicitur vel quod ut dicitur
 placitum ad quod dicitur quod non dicitur si
 dicitur simplex sacerdos Ego te bapti
 zo si in quibus in nomine patris et filii
 additum dicitur sicut dicitur in manu
 baptisimo in nomine patris matris et filii
 minor vel quoniam additum non dicitur
 vel dominat baptizans tamen in
 redditur in eadem uona forma eadem
 consuetam non sufficit hijs et hijs
 sicut tollit veritas baptismi Et autem addi
 tum vel dicitur vel diminuit et
 baptizans ex simpliciter addit verus
 est baptismus ut si dicitur ego te bapti
 zo in nomine patris et filii sapienter
 et sicut si dicitur in nomine patris et
 filii et sicut si dicitur Et dicitur si mu
 tatio verborum in subalternando vel sit

subalternando non sumitur ut si dicitur
 nonia patris aut filii aut spiritus sancti
 non est baptismus vel subalternando non
 utrum non premissis hoc pronome ego
 dicitur si baptisimo te in nomine patris et
 baptismus est sed peccat quod sic pro
 mutiat dicitur Et ponatur quod bapti
 zans infra placitum verborum in quod
 te profat more pueri dicitur quod
 dam dicitur quod mihi tamen baptismus est
 sub sed tamen puerus dicitur quod mihi casu
 sine dicitur tradita est de baptisimo
 eius effectum ubi sic dicitur de quibus dicitur
 est an sint baptizati baptizati hijs
 tunc Si baptizatus es non baptisimo
 in nomine patris et filii modo mutatorum
 potest contingere circa verborum qualitates puta
 si verba in corde profertur sicut
 gan aut corruptum et hoc dicitur
 quod vel voluntate et maliciose et non
 est baptismus verus vel sit hoc ex
 uoluntate vel impotentia et hoc
 utrum dicitur quia vel tanta est uoluntate
 corruptio quod non habet significacionem et non
 est sacramentum vel ad hoc habet significacionem
 et est sub baptismus Et quod si tamen dicitur
 genera mutatio signi et tamen manet ad
 usque accommodationem puta quod exusu
 intelligitur quod ille intendat loqui dicitur
 ad hoc est tunc baptismus quod per canonem
 remittitur de quod dicitur dicitur quod ubi
 dicitur quodam sacerdote quod dicitur dicitur
 menta latina baptizans et volens se
 quo ad ydionata confirmat latine bap
 tizant in nomine patris et filii et spiritus sancti
 et dicitur zacharias papa ibidem quod si hoc
 fecit experientia huiusmodi latine non
 tendens aliquo errore inducere non
 erat baptizandi illi quos baptizant
 et modo mutatorum forme uoluntate
 que ad instar solius mutatorum et hoc
 dupliciter uno per appositionem uoluntate alio

quia quia talis no est in hunc
 corpe in hunc ut qd baptiz non
 deat fieri in aqua pura 2 sic
 aqua maris cu sic salta 2 conuata
 no est aqua pura 2 tunc mista
 de fieri baptiz no ergo requir ag
 pura. Et magis est id qd msi
 quis veniat sine sp aqua ergo ad
 baptiz requir aqua vera. Solucio
 ff. aque esse dicitur mania baptiz ut
 deat magis magis dicitur 3o ca. 2o dicitur
 de aqua sic pura qd sic vera aqua
 Si qm sic aqua alterata p accidentia
 quibus sic maneat i pte aque tunc i
 ca pte sic baptiz etiam si pte esse
 aqua paludis quia talis pte est abluo
 liz p acub conquinz. Et autem p
 tanta fiet mutatio tunc aqua qd tollit
 esse aqua tunc in tunc liquore no possit f
 baptiz. Ad obiectos pntiam dico qd
 de lae est fluxus da aqua no uoluit
 p miraculose i signu mudo p
 est redemptio. Ad rari obiectos de
 aqua maris dico qd falsedo aut amari
 tudo maris no tollit ptem aqua p
 accidentia alterat. Ad questioz circa
 An i mersio magna sic de pntiam
 baptiz uera 2 sic qd no qd apud baptiz
 tizantur in badis mltis mltis ut p
 actum 2o 23o talis 2 tales no potant
 inge. Et magis e qd dicit qd dicit mersio
 sic uera ut n. inducit magis i 2o
 dicit magis ca. y. ex aucto haimon
 pntiam dicit cyriacus 2o qd tunc
 plus i mersio dicit. Solucio ita fa
 ra in baptiz qd dicit qd pntiam 2 hinc
 sunt 2 dicit debent eade apud omnes
 qd dicit e baptiz. Quoda autem sunt
 qd dicit qd hinc sunt pntiam facta 2 no
 pntiam ea apud omnes pntiam ueritate pro
 ueritate aut consue 2 id meralibz
 consue pntiam est i mersio autem

est de tunc esse 2 id magis tunc no
 sic i mersio magna sed aqua suscipit sup
 capud In quibusdam autem sic solis m
 mersio In alijs sic tunc i mersio proba
 bilior est in consue que tunc i mersio
 quia signu fidem tunc 2 idem populus
 tunc hoc tunc signu no 2 de pntiam facti
 hinc qd de pntiam facti 2 idem signu 2
 ueritate non alia qd e signu 2 non
 ueritate. Ad obiectos de pntiam
 dico tunc magis qd re pntiam dicit id
 quia sunt contra eade magna baptiz
 ut consue que sunt de tunc m
 sione. Sed dubia ita hoc An
 suscipit aque debeat fieri sup capud d
 est consue non in mersio aut sup
 fiat si sup alia pte corpis fiat. Et
 pntiam de m mersio An deat si pntiam
 capud m mersio aut in suscipit i mersio
 barchi aut alijs pntiam 2 dicit qd m
 dicitur possit hinc si m mersio
 pte corpis quia baptiz sic pntiam abluo
 die 2d equali m mersio pte corpis
 dicit dicit qd suscipit si baptiz magna
 tunc pte corpis. Sed magis e qd m
 solo capite dicitur autem pntiam dicit dicit
 qd m nulla pte possit qd conuentione
 quam m mersio. Solucio tunc celestis
 tunc opioz baptiz capite pntiam sup
 suscipit aque aut pntiam magna pntiam
 qd dicit sunt loci in quo sic baptiz autem
 homo baptiz pntiam sic autem baptizata
 alia pte corpis. Ad id qd opntiam
 qua est m mersio pte corpis equali
 dico qd dicit est hoc tunc ueritate no
 autem tunc potant qd in solo capite
 dicitur autem pntiam. Conuentione sup tunc
 tunc pntiam qua adult. Quero pntiam
 An pntiam in baptiz recipiant m mersio
 2 an pntiam possit in dicit m mersio baptiz
 3o An m mersio suscipit sunt eade dicit
 tizandi 2o an baptiz aque possit

implem impudis. De primo dicitur quod pui-
li in baptismo non recipiunt iustificationem
quia ut dicit Bernardus in libro de
libero arbitrio deus est causa salutis liberum
arbitrium est. tamen capax. s. aliter.
Et puih non habent usum liberi arbi-
trij ergo non capaces salutis. 2o uet
iustificationis. Secundo puih in baptismo non
dantur virtutes igitur uet recipiant iusti-
ficationem. Dicitur uero Bernardus Augustinus in
duo locis. 1o dicit quod puih non habent
fidei quod redemptum voluntate consistit in
in partem fidei fideles sunt ergo non habent
fidei virtutem. 2o confirmat sic puih
baptizati ad etatem veniunt ad uitam
non congruunt uelos fidei eo quod non
possit exire in actum. Et dicit ergo non
est habitus fidei. Et magis dicitur
in quibus dicitur quod puih baptizati
quam adules propitius ad filium. 2o
Dicitur est iustificationem quaedam actio aliunde
conuenit magis est actio originalis quaedam
actio propria. 2o dicitur quod conuenit virtutibus iusti-
ficationem deus est causa officina. 2o dicitur re-
spondere ex parte iustificationis. 2o dicitur
Et dicitur non mundat actio originalis
quod per alium contracta est per hunc dicitur
iustificationem per alium. Et mundat actio
propria requirit dicitur per se. 2o dicitur magis
2o Augustinus. Qui dicitur te sine te
non iustificauit te si te dicitur ante per
uili magis consistit dicitur quod dicitur se
habere ut causa dicitur prima ueritas est
2o ut causa propinqua sit fides causa 2o
ut causa intermediata sit. 2o dicitur dicitur
quod puih in baptismo recipiunt iustificationem
sed an recipiunt etiam virtutes ut pe-
tunt oblationes etiam hoc dicitur dicitur
quod puih in baptismo dantur virtutes in
causa radice s. magis s. non in sua specie
ut causa quod potentia ligata sunt
dicitur non in parte gratia ad iustificationem

potentiam usque. In fine solute ad eam
usum. Et tota pligatio potentie non
impedit hunc. 2o dicitur ut puih de-
mentia et furiosus. 2o dicitur quod puih
in baptismo dantur virtutes in sua specie
completa s. tamquam quaedam dicitur non
tamquam virtus propria sed causa dei dicitur
perfecta sunt. 2o dicitur dicitur quod
puih dantur in baptismo virtutes in hunc
modo sed non in parte quod dicitur. non in parte
hunc perfectus sed etiam requirit potentiam
perfectam. Et cum dicitur hunc s. in parte
acquisitus et in parte dicitur ut acquisitus
non potest ad perfectum. An perfectum potest
Et in parte per quod eius perfectum non.
Dicitur uero dicitur. 2o dicitur dicitur
2o dicitur dicitur Bernardus dicitur quod loquitur
de iustificatione adules non puih. 2o
2o dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
Augustinus dicitur quod loquitur de usu fidei non
de hunc. 2o dicitur dicitur dicitur puih ad
etatem adultam veniunt. 2o dicitur quod
in parte aliquid est formale quod est in parte
essentia sed dicitur quod dicitur dicitur
per in parte. 2o dicitur quasi macula s. co-
gnita dicitur dicitur dicitur dicitur
hunc per dicitur. 2o dicitur dicitur dicitur
An puih possit in parte in parte baptizati
dicitur quod sit in parte ad dicitur. 2o dicitur
per dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
in parte magis habundantia gratia per dicitur
dicitur. 2o dicitur dicitur dicitur dicitur
non dicitur nam quod dicitur dicitur dicitur
puih possit in parte in parte baptizati. 2o
sit deus promotor et admittens quod
ad dampnandi. 2o dicitur dicitur dicitur
dicitur in parte per originalis dicitur
nondum nam quod in parte magis dicitur
in parte dicitur dicitur dicitur dicitur
dicitur s. dicitur gratia. 2o dicitur gratia.
baptizati et culpa originalis sunt opera
operata non nam sunt per dicitur dicitur
dicitur dicitur dicitur puih in parte sit

septuaginta culpe originalis de 3o q sic
 pceptis gre baptismalis 2 Es m q
 ma est deus Augg ad dardm pmlq
 quam diu admittit pmet dnu
 baptisat no potest Item idem q non
 vivit no pot mori ita qui natus no
 fuit renasti no pot go nec baptizat
 Juxta id Johis m 2 nisi quis renatus
 fiat no Jdem dicit ysaia 66 loquitur
 rursus 2 Solutio duplex 2 staty hinc
 sing aut in fusione sing in dno 29 qd
 vni m partu infancia 3o m adulta
 etate Jn pmo statu homo natus
 est deo ignotus ete 2 sibi ipi Jn 2o
 statu manifesty 2 ete Jn 3o statu
 natus est etiam 2 sibi ipi Jdem
 pmo statu pla dnu a pcedit p pu
 legu pualis gra possit homo re
 nasti Jn 2o statu p m sibi ipi ete pot
 renasti q iam ete pot ete ipi opal
 Jn 3o pcedit p m q q go bapm
 et ete sacra m q ete pmlu non
 potest adhiberi opaco m dno to non
 pot pmlu m dno bapm 2 Ad obiectoz
 pma de auctore dicit ad ronos qm
 to dicit m illa auctore p m sibi do
 quatu ad gre sufficiencia no qm
 ad sufficiencia non em gra naste m
 sicut p d dnu nec m qm statu s
 29 exigit dnu videtur 2 Ad 2m
 obiectoz ma assuit q de q prior ete d
 m pcedit dno q d m dno q d de se
 p d nos no pmlu sio sufficentia me
 quod p d morbi qz ca morbi nob qm
 ta est s p me m pcedit qz ca rone
 dny no pot ut d m q s sacra 2 Ad
 3am obiectoz s que assuit q oppoita
 uata sunt si ete idem dno q d m q
 hoc tpe m dardm p d caetas et di
 sus ete ad m caruli p q uoua dicit
 Ad questio 3am An m dno sufficenti sit
 ete bapm dno de q no etiam p sui

Legu gra vivit quis dicit qm go p
 uilem pcedit m dno dicit a
 lege qd pcedit que sit m bapm Item
 2o sic non habens morbum no agit
 remadio go sufficaty m dno no indiget
 bapmo Sed nigrum est q go bapm
 m dno sufficaty dicit se dabe aceto
 bapm q dicit m q ca Et q dicit q
 p q bapm pmlu m dno sufficaty dicit
 bapm est aq seu pmlu go p q ipi
 uam est aque bapm 2 Solutio m
 bapmo est duo considerat s bapm
 Remedy q respicit m dno indigetia 2
 obligatoz pcedit que respicit m dno
 dnu dno go q m sitat m dno qua
 uis capet indigetia Remedy rema
 uet tam obligat dnu pcedit Jo hi
 ca oportunitate tenent ad bapm aque
 idem dno de sufficaty an bapm ut
 p m cornelio Ad obiectoz pma dno
 q d pmlu non extendit p m nisi
 dicit ad pcedit apico et dno dno ad
 caratis m pcedit q uicia est nisi
 assuit oportunitas dno non omno ab
 soluit a lege uel a dno qui Ad 2m
 dno q sufficaty no indiget bapmo uel
 remedio sed ut pcedit 2 Ad que pcedit
 qm An bapm aque possit suppleat
 m pcedit dno q sic qz adultu a pcedit p
 bapm ex pcedit uicatas si no pot hie
 copia bapm go m dno magis hinc d
 uicatas ex pcedit pmlu ete etas m
 mor condicio 2 m pcedit 2o sic
 pcedit adultu pcedit m pcedit pcedit p
 uicatas m pcedit ete sed m can uicatas
 adultu sufficaty fides pcedit ad pmlu p
 bapmo go m dno can sufficaty pmlu ete
 2o sic no mor dno 2 fides m
 quam tpe legis uicatas sed tpe fides
 pcedit salua potat hie sacra pcedit
 m dno uicatas 2o sic bapm pcedit